bercorak agama Buddha dan diperkirakan berasal dari periode yang sama dengan Candi

Sewu, yakni sekitar abad ke-9 hingga ke-10.7

Gambar 3. Candi Perwara pada Candi Lumbung

Sumber: Dokumentasi Pribadi

Gambar 4. Arca Dhyani Buddha

Sumber: Dokumentasi Pribadi

3. Sejarah Candi Lumbung

Candi lumbung diperkirakan dibangun pada tahun 792 Saka (870 Masehi). Nama

Candi Lumbung merupakan sebutan masyarakat di sekitarnya karena bentuknya yang mirip

dengan lumbung, yaitu bangunan atau tempat untuk menyimpan padi.8 Akan tetapi, dari

hasil wawancara dijelaskan bahwa dinamakan Candi Lumbung sebab pada jaman dahulu,

Setelah sesi tersebut, siswa diharapkan dapat menyusun laporan berdasarkan hasil

wawancara dengan narasumber.14

Kesimpulan

Candi Lumbung adalah candi bercorak Buddha dan berada di kawasan Prambanan,

memiliki arsitektur khas dengan satu candi induk dan 16 candi perwara yang disusun

mengelilinginya. Diperkirakan dibangun pada tahun 792 Saka (870 Masehi), Candi

Lumbung bernama asli “Candi Kesejahteraan” karena kehadiran patung Dewi Kemakmuran,

Dewi Hariti, di pintu masuknya. Candi ini memiliki fungsi spiritual untuk meditasi dan

bertapa, yang terlihat dari struktur altar kecil di dalam candi perwara.